
E
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA
LOTA, 08 de octubre 2019.-

DECRETO N' 3560 O

Vistos:

{ á Por haber viajado a las Ciudades de Santiago y Valpara¡so para
sostener Reun¡ón con Ministro de Salüó, "Plantear Conslrucción Nuevo Hospital de la Comuna de Lota" el
dia 24.09.2019 saliendo el día 24.09.2019 en av¡ón a las 08:00 y regresando el mismo dia en bus a las 22:00
hrs., real¡zando asi cometido func¡onario inst¡tuc¡onal;

76¡ Formularios detalle comel¡do a cumpl¡r s¡n fecha, autor¡zados por
el Sr. Alcaldei v

c) Lo d¡spuesto en el Art. 75o y s¡guientes de la Ley N" 18.883
Estatuto Adminislrativo para funcionarios mun¡c¡palesi

d) Resoluc¡ón N' 323 del 23.05.2013, de Contraloria General de la
Repúbl¡ca, que fija reg¡stro electrónico de Decretos Alcaldicios, relat¡vos a las materias de personal que ¡ndica.

e) Resolución N''18 del 30.03.2017, de Contraloria General de la
Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre tram¡tac¡ón en linea de Decretos y Resoluciones relativos a mater¡a de
personal que ¡ndica;

0 Resolución N" 1600 del 2008, de Contraloría General de la
Repúbl¡ca, que flja normas sobre exención del Tramite de toma de razón,

g) Ley 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado;

h) D. F. L. N"'112006 de Ministerio de¡ lnterior, publicádo en D.O. el
26.07.06, que f¡ja texto refundido 18.695;

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. 12o y las facultades que me
confiere el Arl. 630 todos de la Ley n" 18.695, Orgánica Constitucional de l\ilun¡cipalidades.

DECRETO:

1.- Regularizase Cometido funcionario de Don MAURICIO
VELASQUEZ VALENZUELA, Alcalde, Grado 4' EMR, efectuado de acuerdo a letra a)
de los "vistos".-

2.- Por tal motivo proporcionase viatico parcial del 4OoA pot el dia
24.09.2019 más gastos de traslado de los cuales deberá rendir cuenta.-

3.- Comuniquese a la Dirección de Adm¡nistración y Finanzas para
la cancelación del benef¡cio correspondiente.-

4.- Los gastos que demande el presente Decreto serán con cargo a
los items 215-2'l -01-004-006401 "Com¡sión de Servicio en el Pa¡s Personal de Planta" v 21 5-22-08-007-000-
000 "Pasajes, Fletes y Bodegajes' del Presupuesto municipal año 2019.-

ANOTESE. COMUNIQUESE Y EN TUNIDAD
ARCHIVESE.

ALAZAR
RSONAL

N SR. ALCALDE

L
TROL
ZUELA I.JF

D¡

- Diecc¡ón Conlrol

Pé9 Web.-
Siaper

JEFEJ U

IO MUNICIPAL
TERO

J
R

/-.r'

,z /_/


